АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022                                                                                                              № 159
	О внесении изменений в постановление администрации от 31.08.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации от 31.08.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2019-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт программы изложить в следующей редакции:
Паспорт муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2019-2025 годы»
	Наименование
программы
	Программа «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2019-2025 годы»

	Основание для разработки программы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик
	Администрация муниципального образования Степанцевское

	Руководитель программы
	Глава местной администрации

	Цель и задачи программы
	Целью программы является обеспечение сохранности многоквартирных домов, улучшение комфортности проживания в них граждан, установление единого подхода к оплате расходов на содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
Задачи программы: приведение состояния многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями;
содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда.

	Целевые индикаторы и показатели
	Содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, приведение в соответствие с нормативно-техническими требованиями сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов

	Срок реализации программы
	2019-2025 годы

	Объем  и  источники финансирования

	Бюджет муниципального образования Степанцевское
2019 г. - 499,6 тыс. руб.
2020 г. - 519,9 тыс. руб.
2021 г. – 562,1 тыс. руб.
2022 г.-   1200,1 тыс. руб.
2023 г.-   580,0 тыс. руб.
2024 г.-   580,0 тыс. руб.
2025 г.-   580,0 тыс. руб.
             4521,7 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
улучшение потребительских свойств жилья, эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах;

	Контроль и руководство за исполнением программы
	Глава местной администрации муниципального образования Степанцевское

1.2. В приложении к постановлению раздел 5 «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«5. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования программы составляет 4521,7 тыс. руб., в том числе по годам:
                 2019 – 499,6 тыс. руб.
                 2020 – 519,9 тыс. руб.
                 2021 – 562,1 тыс. руб.
                 2022 -  1200,1 тыс. руб.
                 2023 – 580,0 тыс. руб.
                 2024 – 580,0 тыс. руб.
                 2025 – 580,0 тыс. руб.
Источник Финансирования программы – бюджет администрации муниципального образования Степанцевское».
1.3.  В приложении к постановлению раздел 7 «ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в следующей редакции:
«7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	местно
го бюджета
	Внебюджетных источников

	1.
	Содержание и коммунальные услуги незаселенных жилых помещений муниципального жилого фонда и нежилых помещений

	2019-2025
	2402,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2402,3
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	улучшение потребительских свойств жилья, эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах

	2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
	239,3
275,3
314,0
352,7
407,0
407,0
407,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	239,3
275,3
314,0
352,7
407,0
407,0
407,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	2.
	Софинансирование капитального ремонта многоквартирных домов
	2019-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Приведение состояния
многоквартирных
домов в соответствии с нормативно- техническими требованиями

	2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
[bookmark: _GoBack]
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	3.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	2019-2025
	1377,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1377,1
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Приведение состояния
многоквартирных
домов в соответствии с нормативно- техническими требованиями

	2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
	215,8
220,9
240,1
250,3
150,0
150,0
150,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	215,8
220,9
240,1
250,3
150,0
150,0
150,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	4.
	Текущий ремонт муниципального жилищного фонда, оценка рыночной стоимости размера возмещения за недвижимое имущество
	2019-2025
	480,6
	0,0
	0,0
	0,0
	480,6
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	улучшение потребительских свойств жилья, эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах

	2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
	44,5
23.7
8,0
335,7
23,0
23,0
23,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	44,5
23,7
8,0
335,7
23,0
23,0
23,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	5.
	Работы по сносу объекта капитального стрительства
	2019-2025
	261,4
	0,0
	0,0
	0,0
	261,4
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Обеспечение безопасных условий проживания граждан.

	2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
	0,0
0,0
0,0
261,4
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,00,0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
261,4
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	ИТОГО:

	4521,7
	0,0
	0,0
	0,0
	4521,7
	0,0

	2019

	499,6
	0,0
	0,0
	0,0
	499,6
	0,0

	2020

	519,9
	0,0
	0,0
	0,0
	519,9
	0,0

	2021

	562,1
	0,0
	0,0
	0,0
	562,1
	0,0

	2022

	1200,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,1
	0,0

	2023

	580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	580,0
	0,0

	2024

	580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	580,0
	0,0

	2025

	580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	580,0
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава местной администрации                                            О.Ю. Рябинина